UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM VỊNH

Số:        /UBND-VHTT
     V/v tuyên truyền Kỷ niệm

120 năm Ngày sinh đồng chí

Trần Phú

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

     Cẩm Vịnh, ngày      tháng    năm 2024

                       Kính gửi:

                                - Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

                                - Chi ủy, Trưởng thôn các đơn vị;

                                - Các cơ quan, đơn vị, trường học.

Thực hiện Công văn số 1278/UBND - VHTT ngày 05/04/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Cẩm Xuyên về việc tổ chức tuyên truyền Kỷ niệm 120 năm

Ngày sinh đồng chí Trần Phú - Tổng Bí thư đầu tiên của Đảng, Ủy ban nhân dân

xã yêu cầu:

1. Các đơn vị thôn:

Treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tuyên tuyền tại trung tâm văn

hóa thôn. Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, các cuộc sinh hoạt thôn về

thân thế, cuộc đời hoạt động và những cống hiến to lớn của đồng chí Trần Phú

đối với Đảng, cách mạng Việt Nam và quê hương Hà Tĩnh, với phong trào Cộng

sản và công nhân Quốc tế, nhất là những đóng góp quan trọng trên cương vị

Tổng Bí thư đầu tiên của Đảng…

2. Đài truyền thanh xã:

        Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở về thân thế, cuộc đời hoạt

động và những cống hiến to lớn của đồng chí Trần Phú đối với Đảng, Cách

mạng Việt Nam và quê hương Hà Tĩnh, với phong trào Cộng sản và công nhân

Quốc tế, nhất là những đóng góp quan trọng trên cương vị Tổng Bí thư đầu tiên

của Đảng…; Tuyên truyền về thành tựu và kết quả sau gần 40 năm thực hiện

đường lối đổi mới đất nước; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng tạo của

Đảng; sự nỗ lực của các cấp, các ngành và vai trò đóng góp to lớn của các tầng

lớp Nhân dân (có đề cương tuyên truyền gửi kèm). Tiếp phát các chương trình

phát thanh của tỉnh, huyện phát trên hệ thống truyền thanh cơ sở; tiếp sóng trực

tiếp Lễ kỷ niệm. Xây dựng tin bài tuyên truyền, phản ánh những thành tựu phát

triển Kinh tế, Văn hóa xã hội, An ninh quốc phòng, xây dựng Đảng và hệ thống

chính trị của Đảng bộ và Nhân dân trên địa bàn xã; các hoạt động kỷ niệm diễn

ra trên địa bàn.

3. Ban văn hóa xã:

        Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo việc triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn

vị, tổng hợp báo cáo UBND xã và cấp trên theo quy định. Treo băng rôn, khẩu

hiệu, cờ Tổ quốc, cờ Đảng, hồng kỳ trên các trục đường chính; các cụm panô

tấm lớn trên địa bàn xã; thay thế các cụm pano đã hư hỏng, xuống cấp hoặc đã

cũ.

4. Các cơ quan, đơn vị, Trường học đóng trên địa bàn:

       Treo cờ Đảng, cờ Tổ Quốc, cờ vui và câu khẩu hiệu tuyên truyền trước trụ

sở cơ quan, đơn vị.

 5. Thời gian tuyên truyền:

 - Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở: Từ ngày 15/4/2024 đến

hết ngày 03/5/2024

- Treo băng cờ, khẩu hiệu đồng loạt: Từ 15/4/2024 đến hết ngày 03/5/2024

6. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú - Tổng Bí thư

đầu tiên của Đảng (01/5/1904 - 01/5/2024)!

- Đồng chí Trần Phú - Tổng Bí thư đầu tiên của Đảng - Người chiến sĩ

Cộng sản kiên trung, bất khuất!

- Đồng chí Trần Phú - Tổng Bí thư đầu tiên của Đảng - Tấm gương đạo đức

cách mạng sáng ngời!

        - Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

        - Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

        - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Nhận được Công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các ban, ngành liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy-HĐND-UBMTTQ xã;

- Trưởng các ban ngành cấp xã;

- Các đồng chí phụ trách địa bàn các thôn;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Minh

		2024-04-15T17:23:51-0700

		2024-04-15T17:36:17-0700

		2024-04-15T17:36:32-0700

		2024-04-15T17:36:57-0700